
1 
 

令和６年７月１６日 

 

令和６年７月２６日執行の我孫子市公募型競争入札の質疑回答書 

№ 
発注

番号 
入札件名 発注課名 ページ 

１ 24431 
我孫子市立小中学校の大型液晶ディスプレイの購

入 
学校教育課 ２ 

７ 24437 
我孫子市立小中学校１９校の使用電力供給（長期

継続契約）（単価契約） 
学校教育課 ４ 

８ 24438 
我孫子市役所本庁舎他１７施設使用電力供給（長

期継続契約）（単価契約） 
資産管理課 １１ 

１７ 24447 我孫子市立小中学校外壁調査業務委託 教育委員会総務課 １６ 

３３ 24463 布佐市有地建物解体工事 市民協働推進課 １７ 

 

※ №は令和６年７月２６日執行の我孫子市公募型競争入札公告（令和６年７月１日

付け我孫子市公告第９０号）の＜入札案件一覧＞に記載された№に該当します。 
※ 上表に記載のない案件については、質疑がありませんでした。 



2 
 

№１ 質疑回答（１/２） 

件 

名 

我孫子市立小中学校の大型液晶ディスプ

レイの購入 

発注番号 ２４４３１ 

発注主管課名 学校教育課 

質      疑 回     答 

１ 同等品申請について（スタンド部） 

添付仕様のスタンドを同等品として

認めていただけますでしょうか。 

株式会社 一ノ坪製作所 

DS-IC65SB 

 

２ 廃棄について 

日立製 50型 MT-5030XGとありますが

PMT-5030XG ではないでしょうか。 

 

 

３ スタンド(参考型式 1 のハヤミ)につ

いて 

ハヤミ純正の棚板ですとコーナー保

護カバーが付属しておりません。また、

棚板が丸みを帯びておりコーナー保護

カバーが付きにくい形状となっていま

すが必要でしょうか。 

 

４ ケーブル類について 

HDMI ケーブルの左右のコネクタ形状

をご指示ください。 

 

５ スタンドの納品についてですが搬入

設置場所まで梱包のままで運びその設

置場所内で開梱し組み立て作業を行う

のは可能でしょうか。 

 

６ 設置する階数により配送料が変わり

ますので、何階に何台するのかリストを

いただけますでしょうか。 

 

７ 国産品と仕様に御座いますが国内メ

ーカーという認識でよろしいでしょう

か。 

 

１ 仕様書のとおり、棚板にコーナー

保護カバーの装着がある場合、可と

します。 

 

 

 

２ 「MT-5030XG」は「PMT-5030XG」の

誤りです。 

仕様書を修正したので再度ダウン

ロードしてください。 

 

３ 参考型式 1の場合、丸みを帯びて

いるためコーナー保護カバーは不要

です。 

 

 

 

 

 

４ 左右共に標準サイズです。 

 

 

 

５ 標準的な教室及び廊下のスペース

であれば、養生のうえ現地で組立て

いただいて構いません。 

 

 

６ 各校の設置階数は未定です。 

 

 

 

７ お見込みのとおりです。 

 

 

 



3 
 

№１ 質疑回答（２/２） 

質      疑 回     答 

８ 輝度 350cd や電源コード 3m などの商

品は少なく、輝度 300cd や電源コード

1.5m の商品で価格が手頃になりそうな

商品が御座います。仕様を幾つか満たし

ていない商品は同等品としては不可で

しょうか。 

 

９ 下記商品は同等品として問題ないで

しょうか。 

IO データ        

LCD-M4K652XDB(65 型 可視領域 64.5 型 

他県にて同等品で通っています ） 

ダイコーアペックス 

AP65DPXA（350cd 特別仕様）、  

AP65DPXA（300cd） 

ドウシシャ  

GL651U（300cd、電源コード 1.5m） 

ハヤミ  

PH627S（PH627B の色違い 色シルバー） 

イーサプライ    EEX-TVS012 

サンワサプライ   CR-PL35BK 

アイリスオーヤマ  UTS-S8718 

 

10 コーナー保護カバーを装着というこ

となのですが、スタンドのどこの部分を

指すのでしょうか。スタンドの棚板の角

の部分のみ保護するのでよろしいので

しょうか。また、参考商品は御座います

でしょうか。 

 

８ 不可とします。 

 

 

 

 

 

 

９ IO データ（LCD-M4K652XDB）、ダイ

コーアペックス（AP65DPXA 350cd 

特別仕様）、ハヤミ（PH627S）につい

て、可とします。 

ダイコーアペックス（AP65DPXA 

300cd）、ドウシシャ（GL651U）、イー

サプライ（EEX-TVS012）、サンワサプ

ライ（CR-PL35BK）、アイリスオーヤ

マ（UTS-S8718）については、不可と

します。 

 

 

 

 

 

 

10 お見込みのとおりです。参考商品

は仕様書をご確認ください。参考型

式①の場合、角に丸みがあるため保

護カバーを不要とします。参考型式

②の場合、保護カバーの装着が必要

です。 

 

 



4 
 

№７ 質疑回答（１/７） 

件 

名 

我孫子市立小中学校１９校の使用電力供

給（長期継続契約）（単価契約） 

発注番号 ２４４３７ 

発注主管課名 学校教育課 

質      疑 回     答 

１ 【燃料費調整について】 

仕様書 5.（（2）「イ」に「当該地域を

管轄する一般電気事業者が定める額と

する。」と記載がございますが、みなし

小売電気事業者（東京電力エナジーパー

トナー株式会社様）という認識でよろし

いでしょうか。 

 

２ 【燃料費等調整単価について】 

燃料費調整は、需要場所管轄エリアの

（東京電力エナジーパートナー株式会

社様）の「電気需給約款［高圧］」が公

表する最新の燃料費等調整算定方法に

よる単価を適用するという認識でよろ

しいでしょうか。 

 

３ 【電気・ガス価格激変緩和対策事業に

ついて】 

電気・ガス価格激変緩和対策措置が再

度実施されることとなった場合、弊社で

は燃料費調整単価からのお値引きでは

なく、別項目を設けてのお値引きとなり

ます。ご了承いただけますでしょうか。 

 

 

４ 【請求書の送付方法について】 

郵便物の配達遅延及び紛失への対策、

改正電子帳簿保存法への対策、今般の社

会情勢や環境配慮のためのペーパーレ

ス化等を目的に、電気料金請求書等の帳

票をWEBページでご確認いただく方法を

ご了承いただけますでしょうか。 

１ お見込みのとおりです。 

 

 

 

 

 

 

 

２ お見込みのとおりです。プランは

ベーシックプランを適用してくださ

い。 

 

 

 

 

 

３ 価格が同等であれば了承します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

４ 正当な債権者から発行された請求

書であることが確認できれば対応可

能です。 

 

 

 

 



5 
 

№７ 質疑回答（２/７） 

質      疑 回     答 

５ 【料金の請求について】 

弊社では通知書の発行は行わず、請求

書に記載しているご利用の内訳で替え

させて頂いております。（計量→請求・

内訳送付） 

弊社では計量結果の報告を請求書発

行前に別途行うといった対応は行って

おりません。 

また、検査合格後の日付にて請求書の

再発行は致しかねますのでご了承いた

だけますでしょうか。 

 

６ 【請求書の発行について】 

弊社では仕様書や契約書（案）に記載

がない場合、供給施設内にご入居されて

いる企業様に対して分割して請求書を

発行する事が出来ません。供給地点特定

番号毎の請求書発行となりますが、ご了

承いただけますでしょうか。 

 

７ 【契約電力について】 

現在の契約電力をご教示ください。 

また現在の契約電力が500kW以上で仕様

書の契約電力と異なる場合、協議制とな

り落札後に明確な根拠を提出して頂き

ますが可能でしょうか。 

(頂きました根拠が不十分だった場合、

ご希望に沿えない可能性がございま

す。) 

 

８ 【計量日について】 

現在の計量日（各施設毎）をご教示く

ださい。 

 

９ 【電力供給会社について】 

現在の電力供給会社をご教示くださ

い。 

５  了承します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

６ 了承します。仕様書の 3（2）に記

載のとおり、需要場所一覧施設ごと

に請求書を発行することで差し支え

ありません。 

 

 

 

 

７ 仕様書別紙 2「契約電力及び年間

使用予定電力」の契約電力と異なる

場合の対応について了承します。 

なお、仕様書別紙 2を変更しまし

たので、入札情報サービスから再度

ダウンロードしてください。 

 

 

 

 

８ 仕様書 別紙 1「需要場所一覧」

のとおりです。 

 

 

９ 丸紅新電力株式会社です。 

 



6 
 

№７ 質疑回答（３/７） 

質      疑 回     答 

10 入札対象施設の現供給者を教えてく

ださい。（切替時に必要となります。） 

最終保障契約の場合その旨お知らせ

いただけますか。別途必要書類の提出が

必要となる場合がありますのでご了承

いただけますか。 

 

11 初めて旧一般電気事業者から新電力

に切替する施設がありますか。 

また、自動検針装置（スマートメータ

ー）の設置の有無を教えてください。 

 

 

12 各施設の現在の計量日を教えてくだ

さい。 

 

13 計量日は、現在供給されている電力会

社での計量日を引き継ぎますが、ご容赦

いただけますか。 

 

14 計量日はご使用期間末日の翌日 0:00

となりますのでご了承いただけますか。 

（例：使用期間が 3/10～4/9 の場合、計量

日は 4/10 0:00） 

 

15 入札内訳書作成に当たり、以下の端数

処理方法と表示桁数を教えてください。 

（小数点第●位までを切捨て or切上げ or

四捨五入など）。 

① 基本料金 

② 電力量料金 

③ 月毎の合計金額 

④ 年間の合計金額 

⑤ 税込で計算した金額を入札金額（税

抜）にする時 

 

 

 

10 現供給者については上記９をご参

照ください。 

 

 

 

 

 

11 旧一般電気事業者から新電力に切

替する施設はありません。 

自動検針装置については、仕様書

の 2（4）アに記載のとおり設置済み

です。 

 

12 仕様書 別紙 1 需要場所一覧の

とおりです。 

 

13 了承します。 

 

 

 

14 了承します。 

 

 

 

 

15 ①②について、入札参加業者が単

価を入力するため、指定はありませ

ん。 

③④について、入札内訳書の下部

②に記載のとおり「単位は１円とし、

その端数は、小数点以下を切り捨て」

です。 

⑤について、入札金額は税込みと

し、入札内訳書で算出した全施設の

12 か月分の合計額と一致させてくだ

さい。 

 

 



7 
 

№７ 質疑回答（４/７） 

質      疑 回     答 

16 契約電力が 500kW 未満の施設は、各月

の契約電力は「その１月の最大需要電力

と前１１月の最大需要電力のうち、いず

れか大きい値とする。」という運用にな

ります。 

 

17 1 年以内に協議により契約電力を

500kW未満の値に減少した施設はござい

ますか。その場合の定め方は以下の通り

となりますので、あらかじめご了承くだ

さい。 

「契約電力を減少された日以降 12 月の

期間で、その１月の最大需要電力と減少

された日から前月までの最大需要電力

のうちいずれか大きい値が減少後の契

約電力を上回る場合は、契約電力はその

上回る最大需要電力の値とし、上回らな

い場合は、契約電力は減少後の契約電力

とする。」 

 

18 請求時の電気料金の計算方法は基本

料金、電力量料金、燃料費調整額それぞ

れ銭未満四捨五入とし、それらの合計し

た金額を円未満切り捨てとなりますが

よろしいですか。 

 

19 １施設の電気料金のお支払いを複数

で分担して支払いされることはござい

ますか。（例：庁舎〇〇円、売店〇〇円

等）。 

ある場合は、対象施設と分担数を教え

てください。また分担後の支払金額につ

いて毎月弊社に通知いただきます。 

なお、分担後の請求書の発行はできま

せんがよろしいでしょうか。 

 

20 契約書締結後、契約書に記載がない事

柄で弊社が協議を申し出た場合、応じて

いただけますか。 

 

 

16 了承します。 

 

 

 

 

 

17 1 年以内に協議により契約電力を

500KW 未満の値に減少した施設はあ

りません。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18 了承します。 

 

 

 

 

 

19 1 施設で支払いが複数になること

はありません。仕様書の 3（2）に記

載のとおり、需要場所一覧の施設ご

とに請求書を発行することで差し支

えありません。 

 

 

 

 

 

20 協議に応じることは可能です。 

 

 

 

 

 

 



8 
 

№７ 質疑回答（５/７） 

質      疑 回     答 

21 弊社では、毎月の燃料費等調整額の計

算において、旧一般電気事業者が電気需

給約款に定める算定諸元（基準燃料価格

等の算出係数や算定式）を用いて計算し

ますが、これについては、供給開始時点

における算定諸元を、供給期間中継続し

て用いて、計算することでよろしいでし

ょうか。 

※算定諸元とはその月の燃料費等調整

額の算定に用いる数値および算定式の

事であり、ご契約満了まで燃料費等調整

額（〇．〇○円）を固定するお願いでは

ありません。  

 

22 燃料費調整額についてみなし小売り

電気事業者（東京電エナジーパートナー

株式会社）が定める、2024 年 4 月 1 日

からの新しい料金プランについて、どの

プランを適用されるのかプラン名を教

えていただけますでしょうか（例：ベー

シックプラン等）。 

 

23 ベーシックプラン適用の場合、弊社

は、料費調整単価および市場価格調整単

価については、東京電力エナジーパート

ナー株式会社のベーシックプランと同

じ算定諸元を用いて計算いたしますが、

市場価格調整単価については、東京電力

エナジーパートナー株式会社より遅れ

て反映（計量日により、1 か月後または

2か月後反映）されます。弊社落札とな

った場合は当該内容でご協議いただけ

ますでしょうか。 

 

24 ベーシックプラン適用の場合、電力量

料金単価は、季節、時間帯の別なく同一

の単価で設定させていただきますがよ

ろしいでしょうか。 

 

 

 

 

21 お見込みのとおりです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22 ベーシックプランを適用してくだ

さい。 

 

 

 

 

 

 

23 協議に応じることは可能です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24 予定価格の範囲内でしたら了承し

ます。 

 



9 
 

№７ 質疑回答（６/７） 

質      疑 回     答 

25 供給期間終了までの間に、基準燃料価

格等算定諸元の見直しを行う際には、基

準燃料価格等算定諸元のみでなく、従量

料金単価も併せた見直しを行うことと

なりますがよろしいでしょうか。 

 

26 地域の旧一般電気事業者が料金を改

定した場合や、市場価格の変動又は経済

状況等の変動があった場合は、協議の

上、契約単価等の変更は可能ですか。 

 

27 契約期間中及び契約期間満了時に施

設の閉鎖や移転等により電力を供給停

止する施設がある場合、別途書面にて申

込みを頂かないと対応できませんので

ご容赦いただけますか。 

 

28 電気の契約を締結した場合には、その

契約内容を 1 年間継続していただくこ

とを原則とし、1 年未満のご使用の場合

は、臨時電力の料金が適用されます。契

約を締結した後、1 年に満たないで契約

を廃止される場合（または契約電力等を

1年に満たないで減少される場合）は、

当該部分について臨時電力を適用した

ものとして後日料金を精算することは

可能ですか。 

 

29 仕様書 3（2）にて「月毎、後払い（年

１２回払い）」と記載がございますが、

弊社が落札した場合、計量日の都合によ

りお支払回数が「13 回」になる場合が

ございます。予めご了承いただけます

か。 

 

30 開札結果について、公開方法、公開範

囲および公開予定時期を教えていただ

けますか。 

25 協議をした上で見直しに応じま

す。 

 

 

 

 

26 協議に応じることは可能です。 

 

 

 

 

27 了承します。 

 

 

 

 

 

28 了承します。ただし、受注者の責

に帰する場合又は不可抗力等により

契約期間内で契約解除した場合は除

きます。 

 

 

 

 

 

 

 

29 了承します。 

 

 

 

 

 

 

30 開札結果は、7月 31 日に市ホーム

ページでお知らせします。公開の範

囲は、参加者の称号又は名称、入札

金額及び落札率です。なお、7月 30

日に落札者を決定し、落札者には即

日発注課より電話連絡します。 

 



10 
 

№７ 質疑回答（７/７） 

質      疑 回     答 

31 契約期間中に建替えや増築、トランス

増量や受変電設備および引き込み位置

の移設・変更等、電力の契約に影響する

ような工事が予定されている施設があ

りましたら、対象施設と工事内容を教え

てください。 

31 現時点で電力の契約に影響するよ

うな工事は予定していません。 

なお、契約開始後に左記の内容の

工事が発生することとなった場合

は、協議させていただきます。 

 

 



11 
 

№８ 質疑回答（１/５） 

件 

名 

我孫子市役所本庁舎他１７施設使用電力

供給（長期継続契約）（単価契約） 

発注番号 ２４４３８ 

発注主管課名 資産管理課 

質      疑 回     答 

１ 【燃料費調整について】 

仕様書５.（（２）「イ」に「当該地域

を管轄する旧一般電気事業者が定める

額とする。」と記載がございますが、み

なし小売電気事業者（東京電力エナジー

パートナー株式会社様）という認識でよ

ろしいでしょうか。 

 

２ 【燃料費等調整単価について】 

燃料費調整は、需要場所管轄エリアの

（東京電力エナジーパートナー株式会

社様）の「電気需給約款［高圧］」が公

表する最新の燃料費等調整算定方法に

よる単価を適用するという認識でよろ

しいでしょうか。 

 

３ 【電気・ガス価格激変緩和対策事業に

ついて】 

電気・ガス価格激変緩和対策措置が再

度実施されることとなった場合、弊社で

は燃料費調整単価からのお値引きでは

なく、別項目を設けてのお値引きとなり

ます。ご了承いただけますでしょうか。 

 

 

４ 【請求書の送付方法について】 

郵便物の配達遅延及び紛失への対策、

改正電子帳簿保存法への対策、今般の社

会情勢や環境配慮のためのペーパーレ

ス化等を目的に、電気料金請求書等の帳

票をWEBページでご確認いただく方法を

ご了承いただけますでしょうか。 

 

１ お見込みのとおりです。 

 

 

 

 

 

 

 

２ お見込みのとおりです。プランは

ベーシックプランを適用してくださ

い。 

 

 

 

 

 

３ 価格が同等であれば了承します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

４ 正当な債権者から発行された請求

書であることが確認できれば対応可

能です。 

 

 

 

 



12 
 

№８ 質疑回答（２/５） 

質      疑 回     答 

５ 【料金の請求について】 

弊社では通知書の発行は行わず、請求

書に記載しているご利用の内訳で替え

させて頂いております。（計量→請求・

内訳送付） 

弊社では計量結果の報告を請求書発

行前に別途行うといった対応は行って

おりません。 

また、検査合格後の日付にて請求書の

再発行は致しかねますのでご了承いた

だけますでしょうか。 

 

 

６ 【請求書の発行について】 

弊社では仕様書や契約書（案）に記載

がない場合、供給施設内にご入居されて

いる企業様に対して分割して請求書を

発行する事が出来ません。供給地点特定

番号毎の請求書発行となりますが、ご了

承いただけますでしょうか。 

 

 

７ 【契約電力について】 

現在の契約電力をご教示ください。 

また現在の契約電力が500kW以上で仕

様書の契約電力と異なる場合、協議制と

なり落札後に明確な根拠を提出して頂

きますが可能でしょうか。(頂きました

根拠が不十分だった場合、ご希望に沿え

ない可能性がございます。) 

 

 

８ 【計量日について】 

現在の計量日（各施設毎）をご教示くだ

さい。 

 

 

９ 【電力供給会社について】 

現在の電力供給会社をご教示ください。 

 

５ 了承します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

６ 了承します。仕様書の３（２）に

記載のとおり、需要場所一覧の施設

ごとに請求書を発行することで差し

支えありません。 

 

 

 

 

 

７ 仕様書、別紙２「契約電力及び年間

使用予定電力量」のとおりです。仕

様書の契約電力と異なる場合の対応

について了承します。 

 

 

 

 

 

 

８ 仕様書、別紙１「需要場所及び計

量日一覧」のとおりです。 

 

 

 

９ 丸紅新電力株式会社です。 

 

 



13 
 

№８ 質疑回答（３/５） 

質      疑 回     答 

10 入札対象施設の現供給者を教えてく

ださい。（切替時に必要となります。） 

最終保障契約の場合その旨お知らせい

ただけますか。別途必要書類の提出が必

要となる場合がありますのでご了承い

ただけますか。 

 

11 初めて旧一般電気事業者から新電力

に切替する施設がありますか。 

 

12 計量日は、現在供給されている電力会

社での計量日を引き継ぎますが、ご容赦

いただけますか。 

 

13 計量日はご使用期間末日の翌日 0:00

となりますのでご了承いただけますか。

（例：使用期間が 3/10～4/9 の場合、計

量日は 4/10 0:00） 

 

14 入札内訳書作成に当たり、以下の端数

処理方法と表示桁数を教えてください。

（小数点第●位までを切捨て or 切上げ

or 四捨五入など）。 

① 基本料金 

② 電力量料金 

③ 年間の合計金額 

 

15 請求時の電気料金の計算方法は基本

料金、電力量料金、燃料費調整額それぞ

れ銭未満四捨五入とし、それらの合計し

た金額を円未満切り捨てとなりますが

よろしいですか。 

 

16 １施設の電気料金のお支払いを複数

で分担して支払いされることはござい

ますか。（例：庁舎〇〇円、売店〇〇円

等） 

ある場合は、対象施設と分担数を教え

てください。また分担後の支払金額につ

いて毎月弊社に通知いただきます。 

なお、分担後の請求書の発行はできま

せんがよろしいでしょうか。 

10 現供給者については上記９をご参

照ください。 

 

 

 

 

 

11 ありません。 

 

 

12 了承します。 

 

 

 

13 了承します。 

 

 

 

 

14  ①と②について・・・入札参加業

者が単価を入力するため、指定はあ

りません。 

③について・・・小数点以下を切

捨て 

 

 

 

15 了承します。 

 

 

 

 

 

16 １施設での支払いが複数になるこ

とはありません。仕様書の３（２）

に記載のとおり、需要場所一覧の施

設ごとに請求書を発行することで差

し支えありません。 

 

 

 



14 
 

№８ 質疑回答（４/５） 

質      疑 回     答 

17 契約書締結後、契約書に記載がない事

柄で弊社が協議を申し出た場合、応じて

いただけますか。 

 

18 弊社では、毎月の燃料費等調整額の計

算において、旧一般電気事業者が電気需

給約款に定める算定諸元（基準燃料価格

等の算出係数や算定式）を用いて計算し

ますが、これについては、供給開始時点

における算定諸元を、供給期間中継続し

て用いて計算することでよろしいでし

ょうか。 

※算定諸元とはその月の燃料費等調整

額の算定に用いる数値および算定式の

事であり、ご契約満了まで燃料費等調整

額（〇．〇円）を固定するお願いではあ

りません。 

 

19 燃料費調整額についてみなし小売り

電気事業者（東京電エナジーパートナー

株式会社）が定める、2024 年 4 月 1 日

からの新しい料金プランについて、どの

プランを適用されるのかプラン名を教

えていただけますでしょうか（例：ベー

シックプラン等）。 

 

20 ベーシックプラン適用の場合、弊社

は、料費調整単価および市場価格調整単

価については、東京電力エナジーパート

ナー株式会社のベーシックプランと同

じ算定諸元を用いて計算いたしますが、

市場価格調整単価については、東京電力

エナジーパートナー株式会社より遅れ

て反映（計量日により、1 か月後または

2か月後反映）されます。弊社落札とな

った場合は当該内容でご協議いただけ

ますでしょうか。 

 

 

17 協議に応じることは可能です。 

 

 

 

18 お見込みのとおりです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19 ベーシックプランを適用してくだ

さい。 

 

 

 

 

 

 

20 協議に応じることは可能です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 

№８ 質疑回答（５/５） 

質      疑 回     答 

21 供給期間終了までの間に、基準燃料価

格等算定諸元の見直しを行う際には、基

準燃料価格等算定諸元のみでなく、従量

料金単価も併せた見直しを行うことと

なりますがよろしいでしょうか。 

 

22 契約期間中及び契約期間満了時に施

設の閉鎖や移転等により電力を供給停

止する施設がある場合、別途書面にて申

込みを頂かないと対応できませんので

ご容赦いただけますか。 

 

23 電気の契約を締結した場合には、その

契約内容を 1 年間継続していただくこ

とを原則とし、1 年未満のご使用の場合

は、臨時電力の料金が適用されます。契

約を締結した後、1 年に満たないで契約

を廃止される場合（または契約電力等を

1年に満たないで減少される場合）は、

当該部分について臨時電力を適用した

ものとして後日料金を精算することは

可能ですか。 

 

24 契約期間中に建替えや増築、トランス

増量や受変電設備および引き込み位置

の移設・変更等、電力の契約に影響する

ような工事が予定されている施設があ

りましたら、対象施設と工事内容を教え

てください。 

 

25 仕様書６（３）に記載の「検針に必要

な 機器及び交換工事作業に係る一切の

費用は受注者の負担とする。」について、

お客様の都合による改修等にかかる経

費につきましては、弊社負担することが

出来ませんがご了承いただけますでし

ょうか。 

21 協議をしたうえで見直しに応じま

す。 

 

 

 

 

22 了承します。 

 

 

 

 

 

23 了承します。ただし、受注者の責

に帰する場合又は不可抗力等により

契約期間内で契約解除した場合は除

きます。 

 

 

 

 

 

 

 

24 現時点で電力の契約に影響するよ

うな工事は予定していません。なお、

契約開始後に左記の内容の工事が発

生することとなった場合は、協議さ

せていただきます。 

 

 

25 了承します。 

 



16 
 

№１７ 質疑回答 

件 

名 
我孫子市立小中学校外壁調査業務委託 

発注番号 ２４４４７ 

発注主管課名 教育委員会総務課 

質      疑 回     答 

１ 打診調査に関して、バルコニー等の内

壁は対象外と考えて宜しいでしょうか。 

 

 

２ 打診調査に関して「足場等がなくても

調査可能な範囲（手の届く範囲）」とご

指示頂いておりますが、脚立を利用しな

ければ手の届かない部分は調査範囲外

となりますでしょうか。 

 

 

１ 対象とします。 

 

 

 

２ お見込みのとおりです。 

 



17 
 

№３３ 質疑回答 

件 

名 
布佐市有地建物解体工事 

発注番号 ２４４６３ 

発注主管課名 市民協働推進課 

質      疑 回     答 

１ 廃棄物運搬処分等の数量表が添付さ

れていません。数量表の開示をお願いし

ます。 

１ ガレキ類、瓦   ４㎥   

木屑           １８㎥ 

ガレキ類 大谷石 ４㎥ 

コンクリートガラ ３㎥ 

混合廃材         ４㎥ 

 

となります。 

 


